becomes, in some measure, requisite to those who would describe with success the obvious and outward appearances of life and manners. The anatomist presents to the eye the most hideous and disagreeable objects; but his science is highly useful to the painter in delineating even a Venus or an Helen. While the latter employs all the richest colours of his art, and gives his figures the most graceful and engaging airs, he must still carry his attention to the inward structure of the human body, the position of the muscles, the fabric of the bones, and the use and figure of every part or organ. Accuracy is, in every case, advantageous to beauty, and just reasoning to delicacy of sentiment; in vain would we exalt the one by depreciating the other.”*

There is a most striking passage to the same purport, in that beautiful dialogue on ancient oratory, which has been ascribed, without any very satisfactory evidence, to various authors, particularly to Quinctilian, the younger Pliny, and Tacitus, and which is not unworthy of the most eminent of the names to which it has been ascribed. After dwelling on the universal science and erudition of the great master of Roman eloquence, the chief speaker in the dialogue proceeds to show the peculiar advantage which oratory must derive from moral and intellectual science, to the neglect of which fundamental study, as superseded by the frivolous disputations of the rhetorical schools, he ascribes the decay of eloquence in the age of which he speaks.

“*Ita enim est, optimi viri, ita, ex multa eruditione, ex pluribus artibus, et omnium rerum scientia, exundat et exuberat illa admirabilis eloquentia. Neque oratoris vis et facultas, sicut ceterarum rerum, angustis et brevibus terminis eluditur; sed is est orator, qui de omni questione pulchrè, et ornatè, et ad persuadendum aptè dicere, pro dignitate rerum ad utilitatem temporum, cum voluptate audientium possit. Hæc sibi illi veteres persuadebant. Ad hæc efficienda intelligebant opus esse, non ut Rhetorum scholis declamarent,—sed ut his artibus pectus implerent, in quibus de bonis ac malis, de honesto ac turpi, de justo et injusto disputatur;—de quibus copiosè, et variè, et ornatè, nemo dicere potest, nisi qui cognovit naturam humanam.—Ex his fontibus etiam illa profuunt, ut facilius iram judicis vel instiget, vel leniat, qui scit quid ira, promptius ad miserationem impellat qui scit quid sit misericordia, et quibus animi motibus concitetur. In his artibus exercitationibusque versatus orator, sive apud infestos, sive apud cupidos, sive apud inadvertentes, sive apud tristes, sive apud timentes dicendum habuerit, tenebit habenas animorum, et prout cujusque natura postulabit, adhibebit manum et tem-*